OF.COLMINAS  025/2022

Belo Horizonte, 22 de julho de 2022

Ilmos. Alunos
Curso de Graduação em Engenharia de Minas – UFMG

Assunto: Orientações para Matrícula 2022/2

 Por ordem da Coordenadora, professora Viviane da Silva Borges Barbosa, vimos
informar das novas instruções para matrícula no 2º período de 2022, referente as
disciplinas do Departamento da Física ICEX.
 As atividades com turmas OL (on-line) estarão liberadas apenas para aqueles
alunos que foram reprovados no semestre anterior.

 Atenciosamente

Valéria Guimarães Alencar

Secretária do Colegiado do Curso de
 Graduação em Engenharia de Minas

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA DE MINAS

Av. Antônio Carlos, 6627– Pampulha – CEP 31270-901 – Belo Horizonte – MG
tel.: (31)3409-1865  –   fax: (31)3409-1966  -  e-mail : colegiadominas@demin.ufmg.br

	OF.COLMINAS  025/2022
	Belo Horizonte, 22 de julho de 2022